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Ansökan om nätkoncession för linje enligt ellagen (1997:857) för en ny 130 kV kraftledning i 
luftledningsutförande mellan befintlig station i Krylbo i Avesta kommun i Dalarnas län och 
befintlig station i Sala i Sala kommun i Västmanlands län. 

ANSÖKAN 
Vattenfall Eldistribution AB (Sökanden) ansöker om en ny 
nätkoncession för linje (tillstånd) för byggnation och drift av en ny 
130 kV kraftledning1 mellan befintlig transformatorstation i Krylbo 
i Avesta kommun i Dalarnas län och befintlig transformatorstation 
i Sala i Sala kommun i Västmanlands län.  
 

YRKANDEN 
a) Vattenfall Eldistribution AB yrkar på att Energimarknadsinspektionen (Ei) meddelar nätkoncession 
för linje i enlighet med den sträckningar som framgår av koncessionskartan. 
 

b) Vattenfall Eldistribution AB yrkar på att Ei fattar beslut om att nätkoncessionen ska gälla tills vidare. 

 

BAKGRUND OCH BEHOV 
I Västmanlands och Dalarnas län råder det i dagsläget kapacitetsbrist i regionnätet. Samhällets ökade 
elbehov, som drivs av den snabba elektrifieringen för att nå klimatmålen, ställer allt högre krav på 
elinfrastrukturen, inklusive kraftledningar och stationer. För att säkerställa en tillräcklig och driftsäker 
elförsörjning planerar Vattenfall Eldistribution att höja spänningsnivån från 70 kV till 130 kV på en stor 
del av sina nuvarande regionnätsledningar. Det innebär förbättrad kapacitet och ökad tillförlitlighet i 
nätet. Som en del i den pågående utbyggnaden av elnätet kommer den befintliga 70 kV ledningen 
mellan Krylbo och Sala, som nått sin tekniska livslängd, att raseras och ersättas med en ny 130 kV 
ledning som i huvudsak kommer att följa den nuvarande ledningsgatan. 

 

 
1 Vanligtvis benämns ledningar på de aktuella spänningsnivåerna 70 kV ledning eller 130 kV ledning. Ledningarnas driftspänning är 
egentligen något högre än dessa värden, 77 respektive 138 kV. Ledningarnas konstruktionsspänning, dvs. den högsta spänningen för vilken 
anläggningen är konstruerad, är i dessa fall 84 kV respektive 145 kV. Sökt ledning kommer i detta dokument att benämnas 130 kV ledning. 
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Svenska kraftnät äger och driver transmissionsnätet och har nyligen lämnat in en ansökan om att få 
bygga två nya cirka 63 kilometer långa 400 kV transmissionsledningar mellan Horndal och Munga. 
Utbyggnadsförslaget berör Avesta kommun, Sala kommun och Västerås kommun. Nuvarande 
inmatningspunkt från transmissionsnätet till regionnätet i Finnslätten försvinner och den nya 
inmatningspunkten kommer att bli i Munga där det ska uppföras en ny 400/130 kV 
transformatorstation. När transmissionsnätet byggs ut och moderniseras får det följdeffekter i 
regionnätet som också behöver byggas ut och anpassas för att möjliggöra kapacitetsökningen på 
underliggande spänningsnivå.  

Byggnationen av en ny 130 kV-kraftledning i området är en viktig del i förstärkningen av regionnätet i 
Dalarna och Västmanland. Svenska kraftnäts nya kraftledningar innebär en ny struktur för såväl 
transmission- som regionnät. En förstärkning av regionnätet är en förutsättning för att skapa ett robust 
och driftsäkert elnät i regionen som tillfredsställer såväl nuvarande som framtida behov.  

 

STRÄCKNING OCH UTFÖRANDE 
Den sökta ledningssträckan är cirka 37 kilometer lång och framgår av bilaga 1 . Kraftledningen 
kommer till stor del uppföras i en befintlig kraftledningsgata och kommer kräva en breddning av 
befintlig skogsgata om cirka 7-12 meter. Kraftledningen kommer i huvudsak uppföras i träportalstolpar 
men kan komma att uppföras med stolpar av kompositmaterial, gitterstolpar eller stålstolpar. På en 
sträcka om cirka 350-400 meter kommer 130 kV kraftledningen att uppföras i gemensamma stolpar 
med en planerad 40 kV kraftledning tillhörande Vattenfall Eldistribution. Teknisk beskrivning och 
kostnadsberäkning redovisas i bilaga 5.   

 

ALTERNATIVT UTFÖRANDE   
Inför aktuell ansökan om nätkoncession för linje har ett antal alternativa stråk studerats. Under 
alternativutredningen har syftet varit att hitta den lämpligaste lösningen med hänsyn till teknik, 
ekonomi, kultur-, natur- och samhällsintressen. I texten används begreppen stråk och sträckning. 
Stråk utgör en bredare korridor inom viken ledningarna föreslås att uppföras. I processen har 
Sökanden gått från flera alternativa stråk till att välja ett stråk inom vilket utförligare studier görs. Inom 
det valda stråket har sedan Sökanden valt en sträckning för de nya ledningarna. Sträckningen är den 
planerade sträckningen för ledningarna och är ett smalare område än det valda stråket. 

Se vidare i det förenklade underlaget för alternativutredning (bilaga 2). 

 

SAMRÅD 
Ett samråd genomfördes under sommaren 2024. Vattenfall Eldistribution valde att utforma 
undersökningssamrådet på ett sådant sätt att det även uppfyllde kraven för ett avgränsningssamråd 
enligt 6 kap. miljöbalken. Samrådet pågick mellan 20 maj och 13 september 2024. 

Utöver det ordinarie samrådet genomfördes två kompletterande samråd – det första skickades ut den 
13 december 2024 och det andra den 7 mars 2025. 

En komplett redovisning av samrådens genomförande och en utförlig sammanfattning av inkomna 
synpunkter redovisas i samrådsredogörelsen som bifogas till ansökan. 

Samrådsredogörelse med tillhörande bilagor redovisas i bilaga 3. 
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MILJÖKONSEKVENSER OCH HÄNSYN 
Den valda sträckan för den planerade kraftledningen utnyttjar befintlig ledningsgata på nästan hela 
sträckan mellan Krylbo och Sala. Mellan Krylbo och Sala raseras befintlig ÄL3 S9 och ger plats för den 
nya 130 kV-kraftledningen.  

Befintlig ledningsgata för ÄL3 S9 kommer breddas med cirka 7-12 meter mellan Krylbo och Sala för att 
skapa en trädfri skogsgata för den nya 130 kV kraftledningen. Nyttjandet av befintlig ledningsgata och 
sambyggnation med en planerad 40 kV kraftledning för passage av Svartåns naturreservat innebär att 
omgivningspåverkan begränsas avsevärt. Vilket även lett till ett beslut om att planerad kraftledning inte 
bedöms medföra betydande miljöpåverkan.  

Projektets förutsedda miljökonsekvenser samt hänsynsåtgärder redovisas i bifogad 
miljökonsekvensbeskrivning, bilaga 2. 

 

ÖVRIGT 
Nätkoncessioner för område med anläggningsnummer 731ÖEO samt 6441AZ, som berörs av 
ansökan, innehas av Sökanden. Ansökan berör även nätkoncession för område som innehas av Sala-
Heby Energi Elnät AB, anläggningsnummer 7408BC. 
 
Bestyrkt fastighetsägarförteckning och rättighetsinnehavarförteckning bifogas i bilaga 4. 
 

 
 
 
 

För Vattenfall Eldistribution 
 
 

 
 
 

 
  Svante Skeppström 

 

 

 

  BILAGOR 

  Bilaga 1. Koncessionskarta och GIS-fil över koncessionslinje 
  Bilaga 2. Förenklat underlag inklusive bilagor (exklusive inventeringar) 
  Bilaga 3. Samrådsredogörelse inklusive bilagor 
  Bilaga 4. Fastighet- och rättighetslista 
  Bilaga 5. Teknisk beskrivning och kostnadskalkyl 
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